
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Il Presidente 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 21 DEL 25 LUGLIO 2016 

ATTIVAZIONE DEI CORSI REGIONALI BASE PER TRUCCATORE E SIMULATORE 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 
segreteria.presidente@veneto.cri.it 

www.cri.it 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
VISTO l’art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012 n.178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 
VISTA il provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del  26 aprile 2016 con il quale è 
stato insediato il Presidente ed il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale Veneto;  
VISTA la O.C. 567 del 3 dicembre 2012 di approvazione del regolamento dei Volontari della 
Croce Rossa Italiana e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento della Croce Rossa Italiana per le attività di Trucco e Simulazione; 
SULLA SCORTA della proposta di deliberazione del DTR Area 1 Veneto di attivare due corsi 
base (uno per simulatore, uno per truccatore) nei giorni 8 e 9 ottobre 2016; 
VALUTATO idoneo all’incarico il profilo delle persone che si intendono nominare a direttore 
del corso e a docente del corso; 
CON I POTERI di cui al provvedimento del Presidente Nazionale n. 111 del  26 aprile 2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di attivare presso la Colonia Alpina S. Marco di Pedavena nei giorni 8 e 9 ottobre 2016: 

a. un corso base per truccatori aperto a 16 Volontari della regione Veneto; 
b. un corso base per simulatori aperto a 30 Volontari della regione Veneto; 

2. di nominare la Volontaria Fiorella Baldin, in possesso dei titoli previsti, a direttore del corso 
base per truccatori; 

3. di nominare docenti per il corso base truccatori gli Istruttori Concato Claudia, Pacchiano 
Silvia, Arrighi Alessandro (in affiancamento), Damian Maria Antonietta (in affiancamento); 

4. di nominare la Volontaria Silvia Boscolo, in possesso dei titoli previsti, a direttore del corso 
base per simulatori; 

5. di rinviare a successiva determina, dopo aver sentito nel merito anche il Referente 
Nazionale T&S, la nomina dei docenti del corso base per simulatori; 

6. che il costo di partecipazione a Volontario, omnicomprensivo delle spese di gestione e di 
pensione completa, è di euro 65,00; 

7. che tutti gli incarichi di cui alla presente siano svolti a titolo gratuito. 
 
La presente determinazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale alla 
prima seduta.  
 
La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione al 
DTR Area 1, agli interessati, alla Segreteria Area 1 Nazionale, al Referente Nazionale T&S, ai 
Comitati della Regione. 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale del Veneto 

Via Levantina, 100 – 30016 Jesolo Lido (VE) 
segreteria.presidente@veneto.cri.it 

 

www.cri.it 

A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 
 
 
 
   Il Presidente Regionale  

Prof. Francesco BOSA 
 
 


